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Annotatsiya: ushbu maqolada tasviriy san’at vositasida ichki 

psixologik konfliktlarni vizual shaklda ifodalash va ularni art-terapevtik 

texnologiyalar asosida qayta ishlash jarayonlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil 

qilinadi. Ichki ziddiyatlarning ong va ongsizlik darajasida namoyon bo‘lishi, 

ularning rang, shakl va kompozitsiya orqali ifodalanishi mexanizmlari 

yoritiladi. Shuningdek, art-terapiyaning diagnostik va korreksion 

imkoniyatlari, tasviriy faoliyat orqali emotsional bo‘shanish (katarsis) 

hamda shaxsiy integratsiya jarayonlari asoslab beriladi. Tadqiqot natijalari 

tasviriy san’atning psixoterapevtik resurs sifatidagi ahamiyatini ko‘rsatadi.  

Kalit so‘zlar: art-terapiya, tasviriy san’at, ichki konflikt, vizualizatsiya, 

terapevtik texnologiya, katarsis, psixologik korreksiya, shaxs integratsiyasi . 

         

KIRISH 

Ma’lumki, hozirgi kunda psixologiya va pedagogikada insonning ichki 

kechinmalari, ziddiyatlari va emotsional muammolarini aniqlash hamda bartaraf etish 

masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Ichki konflikt - bu shaxsning ehtiyojlari, 

qadriyatlari, motivlari yoki ijtimoiy talablar o‘rtasidagi ziddiyat natijasida yuzaga 

keladigan psixologik taranglik holatidir. Psixoanalitik yondashuv asoschisi bo‘lgan 

Z.Freyd ichki ziddiyatlarning ko‘p qismi ongsizlik darajasida shakllanishini 

ta’kidlagan. Keyinchalik Carl Gustav Jung ramz va arxetiplar orqali inson 

psixikasining chuqur qatlamlari ifodalanishini ilmiy asoslab berdi. Shu nuqtai 

nazardan, tasviriy san’at ichki konfliktlarni ongga chiqarish va ularni ramziy shaklda 

qayta ishlash vositasi sifatida muhim ahamiyatga ega.  

  Art-terapiya atamasi ilmiy muomalaga XX asrda kirib kelgan bo‘lib, uning 

asoschilaridan biri Adrian Xill hisoblanadi. U san’at orqali ruhiy tiklanish jarayonini 

kuzatib, tasviriy faoliyatning terapevtik ta’sirini asoslab bergan. 

                                                         Asosiy qism 

  Ichki konfliktlarning tasviriy san’at vositasida ifodalanishi murakkab 

psixodinamik jarayon bo‘lib, u shaxsning ongli va ongsiz qatlamlari o‘rtasidagi o‘zaro 

ta’sirni aks ettiradi. Inson ko‘pincha o‘z ziddiyatlarini so‘z bilan aniq ifoda eta 
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olmaydi, chunki ular chuqur hissiy tajribalar, bolalikdagi travmatik xotiralar yoki 

ijtimoiy bosimlar bilan bog‘liq bo‘ladi. Tasviriy faoliyat esa mazkur yashirin 

mazmunni ramziy shaklga ko‘chirish imkonini beradi. Rasm chizish jarayonida shaxs 

ichki taranglikni tashqi obrazga proyeksiya qiladi, natijada konflikt vizual obyektga 

aylanadi va u bilan ishlash imkoniyati paydo bo‘ladi. Vizualizatsiya jarayonida rang, 

shakl va kompozitsiya elementlari psixologik ma’no kasb etadi. Masalan, qarama-

qarshi ranglarning keskin uyg‘unligi ichki qarama-qarshilikni ifodalasa, 

fragmentatsiyalangan yoki bo‘lingan obrazlar shaxsning ichki yaxlitligi buzilganini 

ko‘rsatishi mumkin. Markazdan chetga surilgan asosiy figura ijtimoiy moslashuvdagi 

qiyinchiliklarni anglatadi, bo‘sh fazoning ustunligi esa emotsional izolyatsiya belgisi 

sifatida talqin etiladi. Shu tariqa tasviriy ish psixik jarayonlarning ramziy xaritasiga 

aylanadi. Terapevtik jarayonning keyingi bosqichi yaratilgan obrazni tahlil qilish va 

transformatsiya qilishdan iborat. Shaxs rasmga nom beradi, undagi elementlarga 

individual ma’no yuklaydi va asta-sekin konfliktni anglash darajasiga olib chiqadi. 

Obraz bilan “dialog” o‘rnatish texnikasi orqali inson o‘zining ichki qarama-qarshi 

tomonlarini alohida subyekt sifatida qabul qiladi. Bu esa psixologik masofani hosil 

qilib, affektiv zo‘riqishni kamaytiradi. Transformatsiya bosqichida esa konfliktli tasvir 

qayta chiziladi yoki unga yangi elementlar qo‘shiladi. Masalan, avval keskin va 

qorong‘i ranglarda tasvirlangan obraz keyingi bosqichda yorqinroq ranglar bilan 

boyitilishi mumkin. Bu jarayon shaxsning ichki tajribasida ijobiy o‘zgarish yuz 

berayotganini bildiradi. Tasviriy san’at orqali terapevtik qayta ishlash individual 

shaklda ham, guruhiy muhitda ham samarali amalga oshiriladi. Guruhiy jarayonda 

ishtirokchilar o‘z tasvirlarini muhokama qilish orqali empatiya va o‘zaro tushunishni 

rivojlantiradilar. Umumiy kompozitsiya yaratish jarayonida esa yashirin ijtimoiy 

konfliktlar ochiladi va konstruktiv muloqot orqali bartaraf etiladi. Bunday faoliyat 

shaxsning ijtimoiy moslashuvini mustahkamlaydi hamda “Men” konsepsiyasining 

ijobiy shakllanishiga xizmat qiladi. Vizualizatsiya, refleksiya va transformatsiya 

bosqichlarining uzviyligi shaxsning ichki yaxlitligini tiklashga xizmat qiladi va art-

terapiyaning samarali texnologik asosini tashkil etadi. Ichki konfliktlarni vizualizatsiya 

qilish mexanizmlari mavjuddir. Tasviriy san’at insonning ichki kechinmalarini rang, 

shakl, chiziq va kompozitsiya orqali ifodalash imkonini beradi. Vizualizatsiya jarayoni 

quyidagi bosqichlarda namoyon bo‘ladi: 

1. Proyeksiya - shaxsning ichki holatini tashqi obrazga ko‘chirish. 

2. Simvolizatsiya - ziddiyatni ramziy shaklda ifodalash. 

3. Eksternalizatsiya - muammoni ichki maydondan tashqi tasvir maydoniga 

chiqarish. 

4. Refleksiya - yaratilgan tasvir ustida tahliliy fikrlash. 

 

Masalan, agressiv ichki konfliktlar ko‘pincha keskin chiziqlar, kontrast ranglar va 
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dinamik kompozitsiyada ifodalanadi, depressiv holatlar esa sovuq ranglar va passiv 

shakllarda namoyon bo‘ladi. Terapevtik qayta ishlash texnologiyalariga to’xtalib 

o’tsak. Tasviriy san’at asosidagi art-terapevtik texnologiyalar quyidagilarni o‘z ichiga 

oladi: 

­ ichki muvozanatni tiklash; 

­ konfliktni obrazli talqin qilish; 

­ ichki “Men” qismlarini integratsiyalash; 

­ emotsional bo‘shanishni ta’minlash. 

   

 Ushbu texnologiyalar shaxsning o‘zini anglash darajasini oshiradi va ichki 

ziddiyatlarni konstruktiv hal etishga yordam beradi. 

                                       MUHOKAMA VA METODLAR 

  Tadqiqot jarayonida bir qator metodlardan foydalanildi, ulardan nazariy tahlil va 

sintez, psixologik kuzatuv, tasviriy ishlar kontent-tahlili, sifat (kvalitativ) tahlil. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tasviriy san’at orqali ishlangan konfliktlar 

verbal psixoterapiyaga nisbatan tezroq ongli idrok darajasiga ko‘tariladi. Vizual obraz 

inson psixikasida kuchli assotsiativ maydon hosil qiladi va terapevtik jarayonni 

chuqurlashtiradi. Muhokama jarayonida ichki konfliktlarni vizualizatsiya qilish 

nafaqat diagnostik vosita, balki shaxsiy transformatsiya mexanizmi ekanligi aniqlandi. 

Tasviriy faoliyat davomida shaxs ichki ziddiyatni qayta talqin qiladi va yangi ma’no 

konstruksiyasini yaratadi. 

 

     
         

Xulosa. Tasviriy san’at vositasida ichki konfliktlarni vizualizatsiya qilish art-

terapiyaning samarali yo‘nalishlaridan biridir. U shaxsning ongsiz qatlamlarini 

faollashtirib, emotsional bo‘shanish va psixologik integratsiyani ta’minlaydi. 

Terapevtik qayta ishlash texnologiyalari ichki ziddiyatlarni konstruktiv shaklga 

o‘tkazishga yordam beradi. Natija tahlillarifa kora tasviriy san’at nafaqat estetik 

faoliyat turi, balki psixologik sog‘lomlashtirishning ilmiy asoslangan usuli sifatida 

namoyon bo‘ladi. 
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